

Det här verket har digitaliserats vid Göteborgs universitetsbibliotek.
Alla tryckta texter är OCR-tolkade till maskinläsbar text. Det betyder att du kan söka och kopiera texten från dokumentet. Vissa äldre dokument med dåligt tryck kan vara svåra att OCR-tolka korrekt vilket medför att den OCR-tolkade texten kan innehålla fel och därför bör man visuellt jämföra med verkets bilder för att avgöra vad som är riktigt.

This work has been digitised at Gothenburg University Library.
All printed texts have been OCR-processed and converted to machine readable text.
This means that you can search and copy text from the document. Some early printed books are hard to OCR-process correctly and the text may contain errors, so one should always visually compare it with the images to determine what is correct.



Götheborgske

Spionen.

Lördagen, den 24 October 1767.

Min Läsare lär ej ledsna, om jag, äfwen i dag inföer et och annat stöcke af den wæsa Fra Sjæle-dikt, hwilken i förliden wecka pryde de mina blad.

Fienden war nu framkommen för Wiborg och wille, efter en kort nattetwila, angripa fästningen. Hör på hur han sof:

På sabelbalgan trygg den Kyske knekten snårkar:
Hans wildhet i hans själ de grymsta syner
werkår:

Om seger mord och rof han drömmer på sin
bädd;

Fast sjelf han närmast står förderfwets djupa
brädd.

Vinholt med en liten tapper hoy förstör de
ras nattero.

Och blixten lik i fart, lik stormen når han brusar,
Wår Kämpe med sin tropp bland tåltens flam-
mor rusar,

Uu

Jdö

I dödens harnisk klädd, på hämdens wingar
förd.

Uch! Himmel hvad för gny, ach! hvilken blod
dig skörd:

En qwäfwes i sin sömn, en spjut i strupen wa-
fnar,

En annan hufvudlös båd syn och känsel saknar.

Här en Tartar på knå, i röken särad fröp,

Och där en särad Nyf sin egen hjerblod söp.

Den stolte Nogårds Knes, nyf ryckt ur söm-
neus armar.

Ser hur hans spridda hår i röken flyr och lar-
mar:

Han ruffar ut sit skägg: står på sin långa plit,

"Och ropar Bardamån, står, samlar eder hit!

"Hvem flyr J? frukten J för dessa fega
djuren,

"Som til sin undergång i otid lemnat buren?

"Nej, rädda skara kom! min arm skal wisa dig,

"Hur jag plår aga den, som spänner an med mig.

Så oförwägna ljud hans djerswa läppar sände:

Han wille hota mer men esden tungan brände.

Han slöt, och, lik en björn, som blifwet ha-
stigt wäkt,

I striden trängde fram, mer grym än oförskräkt.

Tartarer, som en flod, i samma fotspår sika,

Och första skrämflen tyks ur allas hjertan wika.

Sjndteligen kommer sjelfwe Hjelten fram och
afgör saken:

Barbar! wänd hit dit spjut, så war en Hjeltens
 rop.
 Som, lik en ljungeld, kom från stranden med
 sin hop,
 Högd på en modig häst, som ystert måtte fältet,
 I stålsmidd rustning klädd, från hakan ned til
 bältet:
 Han bröt i sporsvref fram, och med en brynja
 slog,
 Hwars like gamle Thor i bardag näpplig drog.
 Den förste stöt han gaf, Besjarens pansar bråkte:
 Den andre hästen ned i djupa stoftet stråkte:
 Den tredje wäntas ej; ren knesen ryggen wändt
 Och sågs, för första gång, i blodden rysning kânt.

Wiborg war nu, för denna gången befriad:
 fienden drog i fortwiflan af, och hade desutan
 den olyckan at lemna en ansenlig hop fångar
 uti Segerwinnarens händer; men hör huru
 wärdigt Hjeltens emottager desse!

En flock, hwars wilda syn utaf fortwiflan blek-
 nad,
 Enks båra råttwis dom på bleka kinder teknad,
 Med bundna händer förs til Seger-Herrens fot,
 Och wäntar där med skräck på udden tagas
 mot.
 Men Hjeltens hjerta rörs: hans månsfjo-hjerta
 blödar,
 Och från hans ädla läpp blett nåd och mildhet
 flödar.

„Förfärens icke, barn, så ömsint ordar Han,
 „Er Öfverman i sen, men icke er tyrän.
 „Jag lossar edra band: ad! at jag och för-
 mädde,
 „Ue stoftet resa dem, som ligga nederträdde!
 „Naa söker endast frid, och ryser för en jord.
 „Där sanden ryker än af wåre likars mord.
 „Går, lärer er Monark, at tro och eder wårda:
 „At Manhem fridsamt är; men Månhemms
 wapen hårda:
 „Och om förbundets helgd, om billighet och fred,
 „Med öfwerdådig fot af Moskoo trampas ned;
 „Så weter at i skyn, högt öfwer eder hjässa,
 „Där sitter Dunderets Kung, at straffets wig-
 gar wåssa
 „Han alla Härars Gud, til öfwerfitt-
 tarns harm,
 Skal löna än en gång, med seger, Possens arm.

Låt oss til slut höra Wiborgs glädje öfwer sin lyckeliga befrielse:

* * * * *
 Och hördes gubbar språka,
 Som glade hand i hand, i trångflen, efterträka,
 „Ha wi sen tidens plog wår gula pauna plögt,
 „Sen äldrens tunga last wår rygg til jorden
 bögt,
 „Ha wi, tilförne sedt, hwad nu wårt öga
 sågnar?
 „Syns icke här den magt, som Atlands spi-
 ra hågnar?

„Nu

„Nu ha wi lefwat nog: wälkommen lifwets
gwäll.

„Den bortgår i triumf, som het sin Hembygd
fäll.

Så glamma desse grå, i tåflan med de unga,
Och våra Hjeltens lof på hundraårig tunga.

Om wåre erimmelige rimmare Kunde inse
skildnaden på desse och sine tankar; skulle eswä-
ra Nyheter, eller weckoblad så ofra, med et bunt
det Galimatias, stöta lakra öron, som nu ser.

Stads Nyheter.

Göteborgska Wexel-Coursen.

Lörd. d. 17 Octob. Onsd. d. 21 Octob.

Amsterdam	43 $\frac{1}{2}$	-	43	M: f. R: mt.
Hamburg	42 $\frac{1}{2}$	-	42	M: f. R: mt.

Kyrko-tidningar.

I Domkyrko-Församlingen födde 4 gosse
och 1 flickobarn: Wigde Båtedrängen Anders
Andersson och Pigan Ingrid Olofsdotter, Tun-
nebindaren, Måster Jonas Gevaldt och Enkan
Sara Ström, Hustimmermannen Olof
Olofsson och Pigan Cicilia Åberg: Döde
Borgaren Petterssons hustru, Kerstin Jon-
döter, 52 år, af maghsjuka: Skomakare Enkan
Maria Borg, 80 år, af ålderdom, och 7 barn
af fläckfeber, koppor och slag.

Uu 3

3 Kron

I Kronhus = Församlingen födde 5 barn: Wido Soldaten Arent Björk, och Pigan Karin Larsdotter: Soldaten Johan Fliack och Elin Andersdotter: Drumslagaren Johan Fischer och Pigan Rachel Backman: Döde 9 barn af koppor och slag.

Kundgörelser.

Kongl. Majestäts och Rikens Höglofliga Kamar = Collegium har uti bref til Herr Vice = Amiralen, Landshöfdingen, Öfver = Commandanten och Commendeuren af Kongl. Majestäts Svärds = Orden, Högwälborne Grefwe Didric Hinde. Taube, af den 5 i innerwarande October månad, tillkänna gifwit, det upå Kongl. Majestäts Nådiga befallning, af den 25 fötledne Masi, Högberänte Kongl. Collegium wäl hittills innehållit med Authorisationernes utfärdande til de Handlande uppå spannemål, som då ännu war odissponerad af det quantum, som enligt 1745 års Alliance = tractat med Ryssland ifrån Ryfska hamnarne tullfritt hit in i Riket ärligen får utskrypas, och sig besteg til et wärde af 41990 Rubel: men som Kongl. Majestät sedermera under den 2 i denne månad, i Nader för godt pröfwat, det de innehållne tullfrihets Authorisationer på spannemål af Stapelstads Handlande nu må på wanligt sätt få nytjas; altså warder sådant härmed almänneligen kundgjort; på thet we derbörande Handlande här i Staden, som för detta

Detta är låtit antekna sig til Ruskas tullfrihetens åtnjutande å spannemål, ånnu i år medan öpet watten är, måge kunna medhinna soga de anstalter, som de nödiga finna. Hwilket til esterrättelse ländet. Götheborgs Rådhus den 21 October 1767.

Borgmästare och Råd.

Den 3 nästkommande November, blifwer Herr Assistenten Johan Hellmans hus och gård, belägen i hörnet af Wall och Magasins gatorne, på Stads Auctionskammaren försald. Tomten består af 72 alnars längd och 52 dito bredd, warandes därå åtskilliga bygnader upförda, innehållande tilsamman 19 rum: murrade källare, bagarestuga, bryghus med bakugn, åtskilliga stora windar för spannemål, med mera. Likaledes äro ock där upförde tvåanne stövre, och en mindre wagnbod, samt et stort wedskjul och en saltbod, hwilka rum, med mycken beqwämlighet, och blifwit brukas de til sill-saltning: hwarförutan där äfwen är inrättad stall med hö-wind för tvåanne hästar, fåhus för 3 a 4 kor, höns-hus, och andra förnödenheter: altsammans i godt stånd. Til denna gård hörer ock en wäl anlagd trågård, hwaruti, jämte sparris fångar och drif-bänkar, befinnas 40 in- och utländska frukttrån af äplen, påron, plomon och diverse sorter krusbår, alla wäl bårande och af utwaldaste sorter, jämte mulbår- och wallnöte trån, haslar, hallon- och rosen-buskar, samt häckar af lavendel och barbaris, förutan win- och krusbårbuskar.

På samma dag och ställe blifwer och försålt Herr Assistenten Hellmans privilegerada silkesstrumpe-Fabrique, och silkesrederi, med tillhörige diverse wåffstolar, mölar, Kyp, spin- och spöträckar, med mera, som wid Auctionen närmare skal specificeras; warandes nu denna Fabrique och rederi i fullkomligt stånd, samt drifwes igenom wål inöfwat folk: äfwen warer då förkyrat et parti orgenzins spritz- och sticksilke, samt några färdiga waror, nämligen 64 par silkesstrumpor af diverse caliber, och 42 par diverse silkeswantar. Något säng- och linkläder warda och förålde.

Hos Herr Anders Barthengren finnes nyliken inkomna friska och stöna citroner, til köps, mot billigt pris.

Hos Herrar John Hall och Compagnie finnes, denna weckan inkommit, färskt Ängelskt smör och salt kött, samt läder af diverse sorter.

Kundgöres första gangen, at bonden Nils Anderssons på måsen, Borgenärer böra hos Ahle-härads Tings-rätt sig infinna til cessions och concurs-twist, wid Ahle-härads winter-ting, nästa år, å then dag, som framdeles i orten kundgiord warder.

En stor sugga förkom för Egaren, förleden Söndags: den som upträcker hwar hon är, har billig wedergälning at förwänta.

Hos Bokbindaren N. Lumberg. boende på Konungsgatan, finnas åtskilliga wål conditionerada Fransöfka, Ängelska och Tyska böcker, til billigt pris.